
 
 
 

Město Soběslav 
 
 
 
 
 
 
 

Obecní systém nakládání s komunálními 
odpady za rok 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Město Soběslav má dle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, povinnost sdělovat občanům informace nejméně jednou ročně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování 
komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a 
minimalizace vzniku komunálního odpadu.  
Nejméně jednou ročně zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup kvantifikované 
výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního systému.  
 
 
 
Město Soběslav má povinnost sledovat plnění závazného zákonného cíle v oblasti třídění 
komunálních odpadů. Má povinnost zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné 
složky komunálního odpadu (papír, plasty, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky a 
textil) tvořily v kalendářním roce 2025 a následujících letech alespoň 60%, v kalendářním 
roce 2030 a následujících letech alespoň 65% a v kalendářním roce 2035 a následujících 
letech alespoň 70% z celkového množství komunálních odpadů.  
V případě neplnění tohoto cíle hrozí obci sankce až do výše 200 000,- Kč.  
 
Město Soběslav má k dispozici jeden sběrný dvůr s čtyřdenní otevírací dobou a je možné zde 
odložit: 
 

a) Nebezpečný odpad – např. chemikálie, minerální oleje, obaly se zbytky škodlivin 
b) Objemný odpad – např. nábytek a jeho zbytky, matrace, koberce, linolea, kočárky 
c) Plasty – velké kusy, které se nevejdou do příslušných kontejnerů /např. plastový 

nábytek, fólie, kanystry/ 
d) Kovy – opět se jedná o kovový odpad, který nelze umístit do příslušných kontejnerů 
e) Papírové a lepenkové obaly – jedná se především o velké krabice 
f) Sklo – především tabulové a velké skleněné nádoby, které se nevejdou do kontejnerů 
g) Biologicky rozložitelný odpad – např. tráva, listí, seno, sláma, zbytky rostlin, větve 
h) Stavební odpad – pouze cihly, beton a omítky 
i) Elektroodpad – televize ledničky, sporáky, rádia, vysavače, počítače, elektrické nářadí, 

zářivky, úsporné i klasické žárovky, galvanické články a baterie  
 
 

Město Soběslav má k dispozici 28 stanovišť pro odložení využitelných složek komunálních 
odpadů.  
Využitelné odpady jsou papír a lepenka, sklo, plasty, kovy, tetrapakové obaly, textil, jedlé 
oleje a tuky. Přehled stanovišť i s fotografickou dokumentací je na stránkách města. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled produkce odpadů za rok 2024: 
 

Katalog. 
číslo 

odpadu 

                                                              
Název druhu odpadu 

Kate-
gorie  

Množství 
(t) 

Měrná 
produkce 
(kg/obyv.

) 

150202 Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 0,082 0,012 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
Látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

N 8,132 1,162 

160506 Laboratorní chemikálie a jejich směsi, 
které jsou nebo obsahují nebez.látky 

N 0,618 0,088 

170102 Cihly O 5,640 0,806 

170103 Tašky a keramické výrobky O 2,620 0,374 
170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, 

cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 55,890 7,984 

200101 Papír a lepenka O 145,970 20,853 
200102 Sklo O 96,010 13,716 

200110 Oděvy O 27,785 3,969 
200125 Jedlý olej a tuk O 1,407 0,201 

200126 Olej a tuk neuvedený pod číslem 
200125 

N 1,645 0,235 

200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 
pryskyřice obsahující nebezpečné látky 

N 3,630 0,519 

200132 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod 
číslem 200131 

N 0,066 0,009 

200138 Dřevo neuvedené pod číslem 200137 O 404,010 57,716 

200139 Plasty O 62,795 8,971 
200140 Kovy O 9,005 1,286 

200201 Biologicky rozložitelný odpad O 150,000 21,429 
200203 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 19,940 2,849 

200301 Směsný komunální odpad O 1738,110 248,301 
200307 Objemný odpad O 350,160 50,023 

Celková produkce odpadu 3083,515 440,502 

 z toho nebezpečný odpad 14,173 2,025 

z toho využitelný odpad 896,982 128,140 
z toho skládkované odpady 2172,360 310,337 



Prozatím se nedaří splnit cíl využitelnosti komunálních odpadů, který je stanoven od roku 
2025 na 60%. Město Soběslav předchází vzniku odpadů domácím kompostováním, kdy 
proběhly tři akce a občané dostali k užívání v posledních 6 letech celkem 250 kompostérů. 
I v rámci města dochází k optimálnímu nakládání s biologicky rozložitelným odpadem, kdy 
jsou v období od března do listopadu rozmísťovány velkoobjemové kontejnery na různých 
částech města Soběslavi, dále pak v Chlebově a Nedvědicích. V roce 2024 byla zřízena dvě 
stálá stanoviště – U Jatek a U Nového rybníka. 
Obyvatelé jsou informováni o nutnosti třídění a předcházení vzniku odpadů i na webových 
stránkách města a v měsíčníku Hláska. 
 

Přehled nákladů a příjmů odpadového hospodářství v roce 2024: 

Druh činnosti Náklady (Kč) 

Využitelný odpad 2 363 066,- 

- z toho papír 791 437,- 

- z toho plast 1 030 428,- 

- z toho sklo 258 453,- 

- z toho nápojové kartony 147 849 

- z toho kovy 134 899,- 

Biologicky rozložitelný odpad 349 581,- 

Sběrný dvůr 589 174,-  
Objemný odpad 1 414 082,- 

Směsný komunální odpad 5 659 486,- 

Stavební odpad 149 667,- 

Úklid litteringu – ruční sběr 796 398,- 

Úklid litteringu – strojní čištění 688 851,- 

Úklid u nádob a černé skládky 775 595,- 

Dřevěný odpad 278 289,-  

Celkové náklady 13 064 189,- 

 

Druhy příjmů v oblasti odpadového hospodářství Příjmy (Kč) 

Poplatky občané 5 048 688,- 

Poplatky chataři  

Poplatky podnikatelé 1 190 619,- 

Příjmy EKO-KOM a.s. 1 213 401,- Kč 

Příjmy za zpětný odběr výrobků s ukončenou 
životností 

84.646,- 

Celkové příjmy 7 537 354,- 



 

Celkové náklady 13 064 189,- 

Celkové příjmy 7 537 354,- 

  

Celková ztráta za rok 2024 5 526 835,- 
 
 

Závěr 
 
Vyhodnocení odpadového hospodářství města Soběslavi bylo provedeno za použití 
dostupných dat a informací o produkci a způsobech nakládání s odpady na území města, 
které byly získány od firem, které nakládání s odpady zajišťují, především od firmy RUMPOLD 
s.r.o. 
 
Město Soběslav disponuje jedním sběrným dvorem, který provozuje firma RUMPOLD s.r.o. a 
který bude rozšířen a zmodernizován.  
Dále má k dispozici komunitní kompostárnu, kterou provozuje Správa města Soběslavi, s.r.o. 
 
Město má zavedený tříděný sběr a to na 28 stanovištích, kde je možno třídit papír, plast, 
sklo, nápojové kartony, kovy, doplňkově textil, jedlý olej a elektroodpad. 
 
Město snižuje množství biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na skládky podporou 
domácího kompostování, kdy bylo v rámci tří dotačních akcí v letech 2019, 2022 a 2024 
rozdáno mezi občany 250 kompostérů. Vzhledem k zájmu občanů bude město v projektu 
pokračovat a bude realizována další etapa.  
Od r. 2017 se optimalizuje nakládání s biologicky rozložitelným odpadem, kdy jsou v období 
od března do listopadu rozmísťovány velkoobjemové kontejnery na BRKO na různých částech 
města Soběslavi, dále pak v Chlebově a Nedvědicích. V roce 2024 byla zřízena dvě stanoviště, 
kde jsou kontejnery na BRO umístěny ve vegetačním období stále a jedná se o stanoviště U 
Jatek a U Nového rybníka.  
 
Cíle týkající se omezení skládkování směsného komunálního odpadu – zvýšení účinnosti 
třídění využitelných komunálních odpadů a snížení BRKO ukládaných na skládky – jsou 
splněny prozatím z cca 50%. V současné době je směsný komunální odpad, jehož původcem 
je město Soběslav, plně skládkován. S ohledem na uzákoněný zákaz skládkování od roku 
2030, má město Soběslav podepsané memorandum s firmou C-Energy Planá s.r.o. o 
předávání směsného komunálního odpadu na spalovnu v Plané nad Lužnicí. 


